ACTIS 'magnis' quantum ad paupertatem pristinam pertinet: nam legimus propter eorum inopiam diversis eos tunc usos animalibus. raptae autem sunt Sabinae Consualibus, hoc est mense Martio. Consus autem deus est consiliorum, qui ideo templum sub circo 5 habet, ut ostendatur tectum esse debere consilium: inde est quod et Fidei panno velata manu sacrificabatur, quia fides tecta esse debet et velata. ideo autem dicato Consi simulaero rapuerunt Sabinas, ut tegeretur initum de rapto consilium. iste Consus et eques Neptunus dicitur, unde etiam in eius honorem circenses celebrantur. 10 errant ergo qui dicunt 'magnis circensibus' aut Megalesiacis, aut Romanis, quos constat fieri ante KAL. IAN. 'actis' autem cum ageantur, quia non erat praesens a passivo participium, ut <I 121> et qua vectus Abas. CIRCENSIBVS circenses dicti vel a circuitu, vel quod ubi nunc metae sunt, olim gladii ponebantur, quos cir- 15 cumibant. dicti autem circenses ab ensibus, circa quos currebant. sane notandum positos circenses sine adiectione ludorum, cum ita dicamus ludos theatrales, ludos gladiatorios, ludos circenses.

638. ROMVLIDIS hic dativus pluralis venit ab eo, quod est 'hic Romulida'. CVRIBVSQVE SEVERIS 'mire et merito dixit 'severis': 20 cum enim filias perdiderint Caeninenses, Antemnates, Crustumini et Sabini, ceteris quiescentibus Sabini soli bella sumpserunt. interuenientibus postea triginta feminis, iam enixis, de illis quae raptae erant, pax facta est: ex quarum nominibus curiae appellatae sunt. in communem etiam mulierum honorem kalendae eis dicatae sunt 25 Martiae: Horatius Martiis caelebs quid agam kalendis? Iuve-

4 Consus autem e. q. s.] exscr. mythogr. I 191. cf. Pseudo-Asconius p. 142, 19 sqq. Or. || 13 circenses . . . currebant] exscr. Isid. or. XVIII 27, 3 || 24 in communem e. q. s.] cf. schol. vet. in Iuv. IX 53 || 25 Horatius] carm. III 8, 1

1 magnum R || quantum] tantum quantum II || ad om. II || 4 sub circo R L I F: sub tecto circo ASD sub tecto Ml et mythogr. sub tecto in circo Fabricius. fort. sub terra in circo. cf. Tertull. de spect. 5 'et nunc ara Conso illi in circo defossa est ad primas metas sub terra' || 5 debere esse F' || 6 et om. F' || 8 egeretur L (tegeretur l) egrederetur II || inito AS (corr. a) initium II initium F' || rapta F' raptu Masvicius || consilio AS (corr. a) || equestris Masvicius || 9 Neptuni mythogr. || circum LH (circenses l) || celebrantur M || 10 ergo enim L || megalensiacis AS megalenacis F' || 13 schol. ad CIRCENSIBVS om. F' || 14 monetae AS (metae a) mometae L (mo del. l) metetae II || olim om. L (add. l) || gradus L (gladii l) gaudii II || circumibant . . . circenses om. L (circumibant . . . ludorum add. l) ibant . . . ludorum cum om. II || 15 autem M, om. AS R l, inde vulgo || circenses om. l || currebant] circumibant vulgo || 16 ludos circenses ludos theatrales ludos gladiatores R || 17 gladiatores H || 18 ROMVLIDIS F' || 19 romolida LH || miro F' || merito F', corr. Daniel || 20 ceninenses II: cenenses AS cerinenses RL cetinenses M cenienses F' || anteminate AH (corr. a) autemate S autemnates L (corr. l) αυταυτ νατοι F' || cristāmini F' || 21 sumpserunt] sicut dictum est odd. F' || qui interuenientibus AS II. ante interuenientibus tres litterae deletae in L || 23 quorum ASM (corr. n) || 24 dictae R F' || 25 martius M || caelebs] calior F'